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               Hind 0,26 € (4 krooni)

Helme vallal täitus 
taasiseseisvunud Eestis 20 aastat

Tõrva Linnavolikogus 
arutati ja otsustati 21. juunil 2011

1. Kuulati ülevaadet Tõrva paisjärve puhastamise projektist Keskkonnatea-
be Keskuse projektijuhi Koit Prantsi esituses.
2. Kuulati linnavalitsuse informatsiooni abilinnapea Tõnu Jaansalu esitu-
ses.
3. Kuulati ülevaadet linna arenguprojektidest abilinnapea Maido Ruus-
manni esituses.
4. Kuulati Valgamaa Arenguagentuuri ettekannet Ülle Juhi ja Sille Roo-
metsa esituses.
5. Kinnitati konsolideeritud Tõrva Linna 2010. majandusaasta tegevus-
aruanne ja raamatupidamise aastaaruanne (bilanss mahus 107 230 tuhat 
krooni).
6. Kinnitati osaühing Tõrva Veejõud 2010. majandusaasta tegevusaruanne 
ja raamatupidamise aastaaruanne (bilanss mahus 912 551 krooni).
7. Kinnitati 2011. aasta lisaeelarve.
8. Otsustati taotleda keskkonnaministrilt luba katastriüksuse Riiska puh-
keala 1, katastritunnusega 82301:003:0450, jagamisel tekkiva 2600 m² 
reaalosa üldkasutatava maa sihtotstarbe muutmiseks transpordimaa siht-
otstarbeks.

Juta Karpov
Linnasekretär

Tundub, et justkui oli see kõigest 
mõned aastad tagasi, kui seisime 
naabritega koos Balti ketis ja ega 
palju aega sellest edasi läinudki, kui 
taasiseseisvusime ning ise oma elu 
korraldama hakkasime. 

Täna tundub mõneti uskumatu, 
et 11. juulist 1991. aastast, ajast, mil 
Helme vallale ja veel mitmele teisele 
omavalitsusele Eesti Vabariigis antud 
omavalitsemise staatusest on möödu-
nud juba 20 aastat. 

Kui aga lubame endale natuke 
tänase kiire elutempo juures mõ-
tisklemiseks aega, siis meil ikkagi 
juba on, mida meenutada: meie rah-
vuslikud laulu- ja tantsupeod – nii 
kohapealsed kui üleriigilised, lähi-
naabritega piiride kaotamine, ühtses 
Euroopa Liidus olemine, meid hästi 
teeninud oma koidulate ja jakobso-
nidega hüvastijätt ning ühtse euro 
kasutuselevõtt. 

Saame olla uhked, et suutsime 
iseseisvuse luua oma riigis inim-
jõudude abil  20 aastat tagasi ilma 
verevalamiseta, kuid me ei osanud 
aimata, et mõned aastad hiljem või-
vad loodusjõud Estoniaga jätta meis-
se oma jälje.

Olen kordi tabanud ennast mõt-
telt, mille pani mu kõrvadesse kumi-
sema mu vanaisa vahetult enne oma 
viimasele teekonnale minemist 1990. 
aasta suvel. «Kahju, et pean lah-
kuma, oleks tahtnud nii väga näha 
seda uut aega meie elus, see saab 
olema kindlasti omamoodi raske, 
aga ka väga huvitav aeg.» 

Tunnistagem, et see on ju nii 
olnud: meie elu on kohati raske ol-
nud, kuid ei saa salata, et aeg, mil-
les elame, on koos meile pakutavate 
võimalustega huvitav.

Vallapäeva käigus toimunud 
vallavanema ja volikogu esimehe 
pidulikul vastuvõtul tuletati möö-
dunuid aegu meelde koos endiste 
ja praeguste volikogu liikmetega, 
valla ettevõtjatega, koostööpartne-
ritega ja valla töötajatega. Kasutan 
võimalust siinkohal veelkordselt 
kõiki tänada teie poolt antud pa-
nuse eest Helme valla arengusse 
läbi aastate.  

Oleme Helme valla tegemistest 
andnud põhjaliku ülevaate iga-aas-
taselt  vallapäeva tähistamisel, kuid 
täna ümmarguse numbri tähistamisel 
ei söanda väga üksikasjadest rääkida, 
kuid siiski midagi ikka. 

Üle poole aasta on möödunud 
euro käibele võtmisest ja kui raha 
lugemisest rääkida, siis saime aru 
kõik, et euro ei pidanud hinda tõst-
ma. Ometi peame aga väga hoolikalt 
oma majanduslikel võimalustel silma 
peal hoidma nii enda kui valla sei-
sukohalt. 

Tõsi, meenutamist väärib läinud 
talv, mis nõudis kõigilt omavalitsus-
telt tavapärasest 2,5 korda rohkem 
ressursse – nii ka Helme vallalt. Ma 
tänan paljusid mõistva suhtumise 
eest talvistesse teeoludesse ning ka 
praeguse teedevõrgustiku mitte just 
kõige paremasse olukorda, mis raha-
nappusest tingitud. 

Mul on hea meel, et vallakodani-
kud on saanud üle eestlaslikust va-
lehäbist ja julgevad pöörduda järjest 
rohkem valla poole abi küsima. Olgu 
see toetus küttepuude hankimiseks, 
lastele koolimineku-, peredele pere-, 
ravil olnutele ravimi- või siis hätta 

sattunule lihtsalt ühekordne toetus. 
Samas paneb mõtlema viimaste 

aastate hämmastavalt sarnane seis 
toetuste väljamaksmise osas, mis 
kipub vallale esitatavate avalduste 
alusel rahaliselt üha suurenema. 

Mõelgem koos selle peale, kas 
meist on saamas Euroopa ohvrid, 
kus on tunda lihtsalt abituse ja saa-
matuse kasvu süstimist meisse ja sa-
mas – kas küsitav abi ikkagi on iga 
kord tõeliselt vajalik? Tõde on see, 
et ette vaadatuna viivad mainitud 
asjaolud lähiaastatel valla kassast 
mõnevõrra rohkem eurosid, kui seda 
siiani läinud on.

Meil jääb iga aastaga õpilasi aina 
vähemaks ja vähemaks. 18. juunil 
toimus viimane lõpuaktus Valgamaa 
kutseõppekeskuse Helme osakonna 
koolihoones. 

Sellest hetkest sai Helme asula 
jaoks noorte väljaõppest eluks ja 
tööks ajalugu. Kahju, vägagi kahju 
on, et nii on läinud ja nii mõnigi 
meist võiks mõelda, miks see nii läks 
ja kus tehti vale käik, mida kahjuks 
enam tagasi võtta ei saa. 

Omavalitsuse juhina aga luban, 
et annan endast nii palju kui võima-
lik, et Helmes jätkuks tänaseks tüh-
jaks jäänud hoonetes elu, vähemalt 
ühes osas neist. 

Aasta tagasi vallapäeval polnudki 
õieti midagi saavutustest esile tõsta, 
kuid täna on teisiti. Koos sportliku 
Helme-Tõrva piirkonna rahvahulga 
ja rongisõiduga sai lõõtspillimuusika 
saatel vallapäeval avatud pidulikult 
Helme – Linna küla 3,7 kilomeetri 
pikkune kergliiklustee. Oleme selle 
nimel vaeva näinud aastaid ja nüüd 
lõpuks on ta meil olemas. 

Tänan siinkohal tööde teostajat, 
firmat OÜ Sahkar TT ja abistajaid 
firmasid OÜ Helme Teenus, AS Rit-
su, AS Valmap Grupp. Eraldi tä-
nan kõiki neid maaomanikke, kelle 
maadele rajatud tee ehitati, nende 
mõistva suhtumise ja vallale vastutu-
lelikkuse eest. 

Tänasega on nüüd kõik kõnnitee-
ga seotud küsimused, mida arusaa-
davatel põhjustel enamasti just Linna 
küla rahvalt aastaid järgemööda nen-
dega kohtumistel sain, vastused saa-
nud ning loodan, et sellega on ka usk 

vallaametnike tegudesse taastatud.
Tundub, et meile tuntud masu 

hakkab ikkagi tasapisi taanduma ja 
päike Helme valla kohal jällegi mõ-
nevõrra kõrgemalt käima. 

Eelmisest aastast on meil käimas 
koos naabritega Lätist koostööprojekt 
Still Active. 

Sel aastal oleme saanud mitmeid 
rõõmusõnumeid projektide rahastuse 
osas. Helme ordulinnuse varemete 
korrastuse 7. etapi töödega on juba 
alustatud. Saabus rahastamise heaks-
kiidu otsus keskkonnainvesteeringute 
keskuselt (KIK) vahepeal mitterahas-
tatud Helme mõisapargi korrastuse 
6. etapis planeeritud tööde jaoks. 

Selle tulemusena peaks lähiaasta-
tel Helme laululava ümbrus uue ilme 
saama. Esmalt alustatakse tehnilistest 
joonistest, kus arvestatakse looduses 
tehtavate võimalike lahenditega.

Usun, et järgmisena väljaöeldu 
saab aastate pärast samuti kirjutada 
Helme valla ajalukku nii, nagu ole-
me seda teinud värskelt valminud 
Helme – Linna küla kergliiklusteega. 
Läbi bürokraatiamasinate kadalipu 
käies oleme saanud positiivse vastu-
se KIKilt valla koostatud vee ja kana-
lisatsiooni suurprojektile. 

Selle tulemusena saavad 2013. 
aasta lõpuks olema kaasaegsed vee-
puhastusseadmed, veetrassid, kana-
lisatsioon ja reoveepuhastid Helme, 
Linna küla, Ala ja Patküla asulates. 
Projekt kestab kolm aastat. Tehniliste 
töödega alustatakse juba sel aastal.

Sellise meeldiva uudisega lõpe-
tangi oma seekordse ettekande teile.

Veel tahan ära mainida asjaolu, 
et vallapäeva pidustused ei lõppenud 
23. juuliga. Kokkusaamise põhjuseid 
ning koosolemist jätkub enne sügise 
saabumist veel mitmeks korraks. 
Juba 26. augusti õhtul esineb al-
gusega kell 19.30 Helme laululaval 
Helme Pilgari üritusel ansambel 
Rock Hotel.

27. ja 28. augustil toimub Jõge-
vestes järjekorras juba kuues maas-
turite mudaralli «Klaperjaht 2011».

Ja siis 1. septembril kooli….
Soovin teile kõigile head ürituste 

nautimist Helme vallas!
Tarmo Tamm

Helme vallavanem 

Helme valla päev 23. juulil 2011. Taasiseseisvunud Eesti Helme valla 
vallavanemad läbi aegade: Lembit Mäesalu (vasakult), Väino Tõemets, 
Toivo Põldma, Tarmo Tamm. Neil Viskov

Põhjamaade delegatsioonide 
kohtumine Tõrvas

Augusti keskel, 12.–14. augus-
tini viibisid Tõrvas Essunga ja 
Hemsedali kommuunide delegat-
sioonid Rootsist ja Norrast. Tõrva 
linnal on Essungaga sõprusleping 
aastast 2003 ja Hemsedaliga aas-
tast 2007.

Traditsiooniks on, et kohtutakse 
iga kahe aasta järel ja kokku tule-
vad nii aktiivsed noored inimesed 
kui omavalitsuste ametnikud. Nii 
oli ka ette valmistatud kaks prog-
rammi.

Noorte programmi valmistas 
ette Merike Soomets noortekeskuse 
baasil, viies külaliste vastuvõtu-
programmi kokku rahvusvahelise 
noortepäeva tähistamisega Tõrvas. 

Noorte koordinaator oli Kaspar 
Metsar, kes jälgis, et noortegrupi 
tegevus kenasti sujuks. Noored 
külalised olid majutatud peredesse. 
See andis Tõrva peredele järjekord-
se võimaluse inglise keeles suhtle-
miseks ning norra ja rootsi noorte-
ga sõprussuhete arendamiseks.

Ametnike programm sisaldas 
külastusi meie lasteaedadesse, 
gümnaasiumisse, noortekeskusesse 
ja kunstistuudiosse. Laupäeva hom-
mikul kuulasime kaks tundi üks-
teise ettekandeid, mis tutvustasid 
partnerite käimasolevaid projekte 
ja muud eluolu. 

Tõrva linna poolt tegid ettekan-
ded Pille Ilisson, kes rääkis kultuu-
rimaja tegevustest, Liia Ortus, kes 
tutvustas gümnaasiumis läbi viidud 
keskkonnateemalisi projekte ning 
Karl Kirt, Tõrva noortevolikogu 
esimees, kes rääkis Tõrva noorte 
võimalustest kodulinnas aktiivselt 
aega veeta. Allakirjutanu tegi lü-
hikokkuvõtte Tõrva linnavalitsuse 
projektidest.

Kaspar Metsar: «Need päevad 
olid väga huvitavad. Külalised said 
osa meie kultuurist ja meie oma-
korda uurisime, kuidas nemad 
Norras ja Rootsis elavad. Norra ja 
rootsi keel on nii sarnased, et saa-
dakse omavahel üksteisest problee-
mideta aru. Meile tundus, et need 
keeled erinevad teineteisest vaid 
teatud aktsendi poolest. 

Külalised olid väga avatud ja 
sõbralikud, meeldiv oli nendega 
suhelda. Käisime koos Tõrva Loit-
sul, mis jättis neile sügava mulje. 

Laupäevases programmis olnud 
fotojaht pakkus külalistele huvi ja 
tekitas hasarti, samas andis rohkes-

ti liikumist ja oli isegi väsitav. Selle 
tegevuse abil said nad meie linna-
ga päris kenasti tuttavaks. 

Kunstistuudio õpitoad meeldisid 
ka väga. Õpetajate Gerta ja Carme-
ni juhendamisel valmisid kõigil 
kenad karbid, kuhu võib ehteid või 
komme sisse panna. Nende karpide 
dekoreerimiseks kasutati Helme 
rahvariiete puusapõlle õiekujulist 
mustrit. Väga kena suveniir külalis-
tel koju kaasa võtmiseks! 

Reedeõhtuse programmi noorte-
keskuse juures rikkus ära lakkama-
tu vihm, aga majas sees mängisime 
lõbusat tutvumismängu ja kõigil oli 
lõbus. Igal juhul oli meil tore koge-
mus ja saime uusi sõpru.«

Essunga ja Hemsedali omava-
litsuste ametnikele jäi Tõrvast hea 
mulje. Neile meeldisid väga meie 
lasteaiad, raamatukogud, noor-
tekeskus ja  gümnaasium. Sellist 
kunstistuudiot sooviksid endale ka 
Hemsedali õpetajad. 

Essunga delegatsiooni kaks ini-
mest, Lennart Fridén ja Barbro 
Gustavsson, olid ka varem Tõrvas 
käinud ja märkasid muidugi suurt 
edasiminekut, eriti soovisid nad 
õnne Tõrva gümnaasiumile. 

Käisime külalistega ka Taage-
pera lossis ja Barclay de Tolly 
mausoleumis, et neile veidi ka 
Tõrva linna ümbrust tutvustada. 
Meie partnerid jäid kohtumisega 
Tõrvas väga rahule, tänasid meid 
külalislahkuse eest ja kinnitasid, 
et soovivad kindlasti meiega sõp-
russuhteid hoida ja ka projektialast 
koostööd teha.

Suur tänu Tõrva linnavolikogu 
liikmetele, kes laupäevasele töö-
kohtumisele külaliste ettekandeid 
kuulama tulid, Hotell De Tolly’le 
heal tasemel teenuse osutamise 
eest, toitlustajatele hea toidu eest, 
lasteaedadele, gümnaasiumile, 
raamatukogudele, kunstistuudiole 
ja noorteskusele külalislahkuse 
eest.

Suur tänu peredele, kes noo-
ri külalisi majutasid. Usume, et 
noored võõrustajad ise – Ethel 
Heidi Sepp, Marietta Juurikas, 
Kadi Lääts, Brigita Sillaots, Teve 
Rajamets ja Mirell Luik – said sa-
muti meeldejääva kogemuse ning 
head sõbrad.

Tiiu Madal
Tõrva linnavalitsuse 

välissuhete spetsialist
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Lapland 2011
Järgnevad majanduslike huvide 

deklaratsioonid esitasid ametiisikud 
korruptsioonivastase seaduse § 14 lõike 
5 alusel deklaratsioonihoidjale – Tõrva 
Linnavolikogu 17.11.2009 otsusega nr 
28 moodustatud komisjonile korrupt-
sioonivastase seaduse kohaldamiseks.

Deklaratsioonide andmed avalda-
takse vastavalt korruptsioonivastase 
seaduse lisana kinnitatud majandusli-
ke huvide deklaratsiooni vormi järgi: 

I Üldandmed 
1. Ees- ja perekonnanimi. 
2. Isikukood. [Ei kuulu avalda-

misele] 
3. Ametikoht. 
4. Asutus (tööandja). 
5. Ametipalga aste ja ametipalk. 

II. Andmed vara kohta 
6. Kinnisvara (kuni kinnistusraama-

tusse kandmiseni ka ehitised ja nende 
osad, deklareeritakse ka pooleliolevad 
ehitused, ühis- ja kaasomandiks oleva 
vara puhul näidatakse ametiisiku osa 
selles): otstarve, asukoha maakond, 
linn, kinnistuspiirkond, kinnistu num-
ber. [Aadressi märkimata] 

7. Registrisse kantud autod, vee- 
ja õhusõidukid: sõiduki liik, mark, 
väljalaske aasta. 

8. Aktsiad, osad ja muud väärt-
paberid: emitent, liik, kogus, nimi-
väärtus, koguväärtus. 

9. Pangaarved (pank, arve liik ja 
nende arv). 
III. Andmed varaliste kohus-
tuste kohta 

10. Võlad pankadele ja teistele 
eraõiguslikele isikutele, kui võla suu-
rus ületab eelmise kuue kuu ametipal-
ga või 50 000 krooni, kui ametikohal 
ametipalka ei maksta: võlausaldaja, 
võlajääk deklareerimise ajal. 

11. Muud varalised kohustused, 
mille suurus ületab deklareerimise 
ajal eelmise kuue kuu ametipalga 
või 50 000 krooni, kui ametikohal 
ametipalka ei maksta (liisingud, 
käenduslepingud, hüpoteegid jms). 
IV. Andmed muude tulude koh-
ta 

12. Muud regulaarsed tulud (palk 
ja lisatasud põhitöökohal, kui ameti-
isikul puudub ametipalk, näidates 
nende suuruse, kompensatsioonid, 
sh nõukogudest saadavad hüvitised, 
nimetades nõukogu ja näidates hü-
vitise suuruse, intressid, pensionid, 
töövõtust ning teadus- ja õppetööst 
saadavad tasud, autoritasud, muud 
tulud või tuluallikad, näidates ära, 
mis liiki tuludega on tegemist). [Tulu 
suurust näitamata] 
V. Andmed maksustatava tulu 
ja dividenditulu kohta 

[Ei kuulu avaldamisele] 
VI. Andmed abikaasa, vanemate 

ja laste kohta 
[Ei kuulu avaldamisele] 
Deklaratsiooni esitamise kuupäev.

VOLIKOGU LIIKMED

1. Kalle Vister – volikogu esimees 
– deklaratsioon avaldatatud Riigi 
Teataja Lisas  (RT III, 07.07.2011,1). 

1. Ahto Ani. 3. Linnavolikogu liige. 
4. Tõrva Linnavolikogu. 5. Ei ole. 6. 
Kinnistu Tõrva linnas, 147140. 7. 
Sõiduauto Mitsubishi Colt, 2007. 8. 
Ei ole. 9. Swedbank, arveldusarve; 
SEB pank arveldusarve. 10. 17 500 
EUR. 11. sõiduautoliising 3600 EUR. 
12. Pension, volikogu liikme hüvitis. 
28.04.2011.

1. Ivar Hanvere. 3. Linnavolikogu lii-
ge. 4. Tõrva Linnavolikogu. 5. Ei ole. 6. 
Korteriomand Tõrva linnas, 11119; Põl-
ma maaüksus Kehtna vallas, 772.,ela-
mumaa Järvakandi alevis nr 267437 7. 
Ei ole. 8. Ei ole. 9. Swedbank, arveldus-
arve. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Töötasu 
ja lisatasud põhitöökohalt, volikogu 
liikme hüvitis. 18.04.2011.

1. Kaja Ispert. 3. Linnavolikogu 
liige. 4. Tõrva Linnavolikogu. 5. 
Ei ole. 6. Kinnistu Tõrva linnas, 
1093040. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. 
Swedbank, arveldusarve.10. Swed-
bank 4355.05 EUR. 11. Ei ole. 12. 

arveldusarve.10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. 
Volikogu liikme hüvitis. 19.04.2011.

1. Eevi-Eve Valliste. 3. Linnavo-
likogu liige. 4. Tõrva Linnavolikogu. 
5. Ei ole. 6. Kinnistu Tõrva linnas, 
248840. 7. Sõiduauto Toyota Yaris 
2004, sõiduauto Subaru Forester 
2007 (abikaasade ühisvara). 8. Ei 
ole. 9. Swedbank, arveldusarve, SEB 
pank, arveldusarve.10. Ei ole. 11. Ei 
ole 12. Palk põhitöökohalt, volikogu 
liikme hüvitis. 30.04.2011.

1. Eero Viisu. 3. Linnavolikogu lii-
ge. 4. Tõrva Linnavolikogu. 5. Ei ole. 
6. Kinnistu Tõrva linnas, 89240 (½ 
). 7. Sõiduauto Nissan 2001 . 8. OÜ 
Viisu Eero Auto 1 osak, nimiväärtus 
4282 EUR, koguväärtus 4282 EUR; 
Tõrva-Helme küttekontor 1 osak, nimi-
väärtus 3835 EUR, koguväärtus 3835 
EUR. 9. Swedbank, 1 arveldusarve, 
1 laenukonto ja 1 krediitkonto, SEB 
arveldusarve ja krediitkonto, Nordea 1 
kogumispensionikonto 10. Swedbank  
37131 EUR; 30097 EUR. 11. Ei ole. 
12. Palk põhitöökohalt, haigushüvitis, 
volikogu liikme hüvitis. 26.04.2011.

1. Jaanus Võrk. 3. Linnavolikogu 
liige. 4. Tõrva Linnavolikogu. 5. Ei 
ole. 6. Kinnistu 1067040. 7. Ei ole. 
8. Ei ole. 9. Swedbank, arveldusarve. 
10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Töötasu 
põhitöökohalt, volikogu liikme hüvi-
tis. 28.04.2011.

LINNAVALITSUSE LIIKMED

1. Agu Kabrits – linnapea – dek-
laratsioon avaldatatud Riigi Teataja 
Lisas  (RT III, 07.07.2011,1).

1. Maire Appo. 3. Linnavalitsuse 
liige. 4. Tõrva Linnavalitsus. 5. Ei 
ole. 6. Maatulundusmaa Hummuli 
vallas, 748340, 867140. 7. Sõidu-
auto VW Vento, 1992 (abikaasade 
ühisvara). 8. SEB Progressiivne Pen-
sionifond, kogus 4684,565, nimi-
väärtus 14,6800 krooni, koguväärtus 
68769,4142 krooni; Swedbank V3 
Pensionifond, kogus 1256,679, nimi-
väärtus 15,8645 krooni, koguväärtus 
19 936,58 krooni. 9. SEB 1 arveldus-
konto, Swedbank, 1 arvelduskonto, 2 
krediidikontot. 10. Swedbank liising, 
3767 EUR. 11. Ei ole. 12. Ametipalk 
põhitöökohalt. 29.04.2011.

1. Siim Ausmees. 3. Linnavalitsu-
se liige. 4. Tõrva Linnavalitsus. 5.  Ei 
ole. 6. Korter Tartu linnas, 4057803, 
4940903;  korter  Jõhvi  vald, 
1019108; Suvila Elva linn, 519004; 
Elamumaa Toila vald, 385908. 7. Ei 
ole. 8. SEB pank kogumispension, 
koguväärtus 3175,99 EUR.  
9. Swedbank, arveldusarve, väärt-
paberiarve; SEB pank, arveldusarve; 
Nordea pank, arveldusarve. 10. SEB 
pank 52513,73 EUR. 11. Ei ole. 12. 
Töötasu põhitöökohalt, linnavalitsuse 
liikme hüvitis. 26.04.2011.

1. Tõnu Jaansalu. 3. Abilinnapea. 
4. Tõrva Linnavalitsus. 5. 19 490 
krooni. 6. ½ kinnistust Tõrva linnas, 
822240 (abikaasade ühisvara); ela-
mumaa Tõrva linnas, 104340 (abi-
kaasade ühisvara). 7. Mootorratas 
Kawasaki VN 750, 1993. 8. Ei ole. 9. 
Swedbank, arveldusarve; SEB pank, 
arveldusarve.10. Kodulaen 167 000 
krooni. 11. Hansaliising- sõiduauto 
KIA Sportage 2008a – 95440 krooni. 
12. Ei ole. 29.04.2011.

1. Maido Ruusmann. 3. Abilin-
napea. 4. Tõrva Linnavalitsus. 5. 
1245,64 eurot. 6. Kinnistu Tõrva lin-
nas, 2080040; kinnistu Põdrala val-
las 1007740. 7. Sõiduauto Audi A4, 
2002 (abikaasade ühisvara); järelhaa-
gis omavalmistatud, 2005, järelhaagis 
omavalmistatud, 2006. 8. OÜ Brick 
Kinnisvara osa, 1, nimiväärtus 1022,59 
EUR, koguväärtus 1022, 59 EUR. 9. 
Swedbank, arveldusarve; Krediidipank, 
hoiusearve, Nordea pank arveldusarve 
10. Nordea Bank 58 805,12 EUR. 11. 
Ei ole. 12. Tasud töö- ja töövõtulepin-
gute alusel. 18.04.2011.

Majanduslike huvide deklaratsioonide andmete väljavõte
Töötasu põhitöökohalt, pension, voli-
kogu liikme hüvitis. 28.04.2011.

1. Ülle Juht. 3. Linnavolikogu 
liige. 4. Tõrva Linnavolikogu. 5. Ei 
ole. 6. Korteriomand Valga linnas, 
800540; Kinnistu Vastseliina vallas, 
2577841; Kinnistu Tõrva linnas, 
69440 (abikaasade ühisvara). 7. 
Sõiduauto Volkswagen Golf, 2005; 
Sõiduauto Fiat Brava, 1997; Haagis 
Respo, 2008. 8. Swedbank pensio-
niosak, koguväärtus 6396,75 EUR. 
9. Swedbank, arveldusarve.10. Ei 
ole. 11. Swedbank liisingleping kau-
bik Citroen Nemo Van, jääkväärtus 
4289.07 EUR. 12. Juhatuse liikme 
tasu SA Valgamaa Arenguagentuur, 
volikogu liikme hüvitis. 18.04.2011.

1. Thaisi Kalmus. 3. Linnavoliko-
gu liige. 4. Tõrva Linnavolikogu. 5. 
Ei ole. 6. Ei ole. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 
9. Swedbank, arveldusarve.  10. Ei 
ole. 11. Ei ole. 12. Töötasu ja lisata-
sud põhitöökohalt, pension, volikogu 
liikme hüvitis. 19.04.2011.

1. Liia Kägu. 3. Linnavolikogu 
liige. 4. Tõrva Linnavolikogu. 5. Ei 
ole. 6. Ei ole. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 
9. Swedbank, arveldusarve; Nordea 
arveldusarve  10. Hansa Liising, 64 
856. 11. Ei ole. 12. Töötasu põhi-
töökohalt, tasud Valgamaa Kutseõp-
pekeskuselt, Võrumaa autokoolilt, 
volikogu liikme hüvitis. 30.04.2011.

1. Tiiu Loorman. 3. Linnavolikogu 
liige. 4. Tõrva Linnavolikogu. 5. Ei 
ole. 6. Ei ole 7. Sõiduauto Mazda 
323, 1998. 8. Otepää Golf A-aktsia, 
1, 63.91 EUR; Swedbank Kapita-
li kasvuplaan osak koguväärtusega 
9147,09 eurot, Swedbank pensioni-
fond K3 osak koguväärtusega 3824,6 
eurot; K&M Projektbüroo osak, 45%, 
18 000 krooni, 9. Swedbank 3 arvel-
duskontot, Swedbank väärtpaberikon-
to, SEB arvelduskonto.10. Ei ole. 11. 
Ei ole. 12. Töötasu põhitöökohalt, 
FIE ettevõtlustulu, haigushüvitis, vo-
likogu liikme hüvitis. 30.04.2011.

1. Ivo Muru. 3. Linnavolikogu liige. 
4. Tõrva Linnavolikogu. 5. Ei ole. 6. 
Elamumaa Pärnu linnas, 2266005; 
Maatulundusmaa Viljandimaal, 
725139; maatulundusmaa Valgamaal 
741840, 756240, 920340, 1352440, 
1619640, 1815540, 1815640, 
1815740, 1815840, 2215540, 
2372140. 7. Sõiduauto Ford Focus, 
2001, ratastraktor MTZ-920, 2001. 8. 
OÜ Piirimart osak, 100 %, 250 000 
krooni; OÜ PM Tööd osak, 50 %, ni-
miväärtus 20 000 krooni, koguväärtus 
40 000 krooni 9. Swedbank, arveldus-
arve, SEB arveldusarve.10. Swedbank 
eluasemelaen 340 000 krooni. 11. 
Hüpoteek maatulundusmaa 1352440,  
169 000 krooni. 12. Töötasu põhitöö-
kohalt, FIE ettevõtlustulu, volikogu 
liikme hüvitis. 30.04.2011.

1. Meelis Raidve. 3. Linnavoliko-
gu liige. 4. Tõrva Linnavolikogu. 5. 
Ei ole. 6. Korteriomand Elva linnas, 
20332; Korteriomand Elva linnas, 
4213104. 7. Sõiduauto Volkswagen 
Passat, 2003; 8. Ei ole. 9. Swedbank, 
arveldusarve, 2 krediitkontot. 10. 
Swedbank, 43039.50 EUR. 11. Ei 
ole. 12. Töötasu põhitöökohalt, voli-
kogu liikme hüvitis. 19.04.2011.

1. Ahti Saar. 3. Linnavolikogu liige. 
4. Tõrva Linnavolikogu. 5. Ei ole. 
6. Elamumaa Tõrva linnas, 205440; 
1353840; 1162340 (½ osa). 7. Moo-
torratas Jawa, 1982. 8. SEB progres-
siivne pensionifond, kogus 3380,970, 
nimiväärtus 0,93323. 9. Swedbank, 1 
arvelduskonto, 1 krediidikonto; SEB 
1 arvelduskonto, 1 krediidikonto, 1 
kogumispensionikonto.10. Ei ole. 11. 
Ei ole. 12. Töötasu põhitöökohalt, 
volikogu liikme hüvitis. 19.04.2011.

1. Marko Tamm. 3. Linnavolikogu 
liige. 4. Tõrva Linnavolikogu. 5. Ei ole. 
6. Ei ole. 7. Mootorratas Honda NSR 
125, 1991, mootorratas Kawasaki ZZR 
600, 2000. 8. Ei ole. 9. Swedbank, 

Selle pealkirja alla mahub üri-
tus, mille pikem nimi kõlab ah-
vatlevalt: Midnight Sun Course 
2011. Eesti keeles võiks see olla 
«Keskööpäikese kursus 2011«. 

Enne suurt suvepuhkust, 12.–
18. juunini, kohtusid Lapimaal 
Inari järve äärses külakeses 42 
õpetajat 14 Euroopa riigist. Lisaks 
oli esindatud ka saareriik Kuuba, 
kuna sealne õpetaja on seotud 
Euroopa institutsiooniga. 

Eesti oli esindatud kahe õpe-
tajaga: Sirle Jõgi Tõrva gümnaa-
siumist ja Raivo Meitus Jõgeva 
gümnaasiumist. Meie ja enamiku 
teiste õpetajate kursusega kaas-
nevad kulutused rahastas Come-
niuse programm – elukestva õppe 
programm SA Archimedes hari-
duskoostöö keskus.

Kõige kaugemalt oli suvisele 
põhjamaale tulnud Hispaania Te-
nerife saare kaks õpetajat. Meie, 
eestlased, seega kõige lähemalt. 
Veel oli õpetajaid Rumeeniast, 
Prantsusmaalt, Kreekast, Slovee-
niast, Slovakkiast, Bulgaariast, 
Hollandist (lausa 14), Portugalist, 
Bulgaariast, Poolast ja koolitajad 
Hollandist, Soomest, Sloveeniast.

Kursuse peateema oli uue in-
ternetipõhise töökeskkonna eJour-
nal kasutamine igapäevases õppe-
töös ja projektides, ka rahvusva-
helises koostöös, olgu see eTwin-
ning, Comeniuse õpilasprojektid 
või lihtsalt internetipõhine ühistöö 
eri riikide õpilaste vahel. 

Põhiline õppetöö toimus sü-
learvutite taga. Vähem tähtsad 
polnud aga ka vestlused ja koge-
muste vahetamine pauside ajal 
või õhtusöögilauas. Kogu töö ja 
suhtlemine toimus peamiselt ing-
lise keeles. Üks väiksem töörühm 
oli ka saksakeelsetele õpetajatele. 

Minul õnnestus praktiseerida 
kaht võõrkeelt, mõnel hetkel isegi 
kaht keelt korraga – mina rää-
kisin saksa ja Hollandi õpetajad 
inglise keeles, kuna enamik neist 
oskas kuigipalju naaberriigi keelt. 
Saksakeelsed kursused väljaspool 

Eestit on minu jaoks juba tuttav 
kogemus. Oma nappi inglise keele 
tagavara sain ma ikka märkimis-
väärselt täiendada, eelkõige rääki-
mise osas.   

Viiepäevase töö tulemusena 
sõlmiti mitmeid koostööleppeid. 
Mina koos Poola ja Hollandi õpe-
tajaga algatasime oma interneti 
kodulehekülje uue programmi-
ga, mida alates sügisest loodame 
õpilaste abil täiendada. Töökee-
leks saab olema saksa keel. Loo-
mulikult on kursuslastel olemas 
üksteise kontaktid. Tänapäeva 
sotsiaalmeedia abil on Euroopa 
iga nurgaga võimalik ühendust 
pidada ja koostööd teha.

Oluline oli õppetöö kõrval ka 
kursuse kultuuriprogramm – saa-
mide elu ja kultuuriga tutvumine. 
Seda jagus pea igasse õhtupoo-
likusse. Suvel pole ju Lapimaal 
muret, et päike loojuks või pi-
medaks läheb. Kursuse toimu-
miskoht Inari oli keset saamide 
paiknemisala. 

Saamide elulaadi ja kultuu-
ri säilitamisele ning samas ka 
tutvustamisele selles piirkonnas 
pööratakse suurt tähelepanu: te-
gutsevad koolituskeskus, põhja-
põdrakasvatajate farmid ja Saami 
muuseum. 

Toitlustuskohtade menüüsse 
kuulub kindlasti valik kohalikest 
rahvusroogadest. Põhjapõdraliha 
maitse on kursuslastel veel kaua 
meeles. 24 tundi päikesesära ja 
põhjapõdrad hotelli kõrval jaluta-
mas oli programmiväline lisaboo-
nus, mida iga kursuslane nautis. 
Lisaks Lõuna- ja Kesk-Euroopast 
tulnutele ka saunakogemus.

Kursust võib pidada igati kor-
daläinuks. Vaatamata keerulisele 
taotlemisdokumentide täitmisele 
stipendiumi jaoks, ei pea ma pal-
juks seda järgmine kordki ette 
võtta. 

Sirle Jõgi
Tõrva gümnaasiumi 

saksa keele ning ajaloo- ja 
ühiskonnaõpetuse õpetaja
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VEEMAJANDUSPROJEKTI 
VEERG

Viimases veerus jõudsin oma ju-
tuga muredeni, mis saab ehitaja poolt 
läbi kaevatud pooleliolevatest tänava-
test, mille tänavakatted on taastamata. 
Leping ehitajaga nägi ette, et esitatak-
se panga garantiikiri, mis moodustab 
10% lepingu hinnast ja mis tagastatak-
se tellijale juhul, kui ehitaja lepingut 
rikub. Antud hetkeks on kõigi kolme 
lõpetatud projekteerimis-ehituslepingu 
(veetöötlusjaam, reoveepuhasti ning 
vee- ja kanalisatsioonitorustikud) täit-
mistagatis tagasi küsitud. 

Pooleliolevad Tõrva linna ühed 
suuremad tänavad, Veski, Kaarlimäe 
ja Patküla, katsume kindlasti enne 
külmade saabumist kõvakatte alla saa-
da ja nende tänavate all torustikutööd 
lõpetada. Tööd teistel tänavatel, kus 
on torustik rajatud, aga tänavakate 
taastamata, lükkuvad ilmselt järgmi-
sesse aastasse koos kõikide veel korda 
tegemata tänavatega.

Pooleli jäänud tööde lõpetamiseks 
oleme läbi viinud lihtmenetlusega 
hanke, et lõpetada pooleliolevad to-
rustikutööd Tõrva linna suuremates 
tänavates: Veski, Kaarlimäe ja Patküla. 
Samuti inseneri hinnangul kriitilised 
kohad, kus on kindlasti enne külma-
de saabumist vaja ära lõpetada tööd, 
milleks on ehitamata majaühenduste 
väljaehitus, osa veesõlmede väljaehitus, 
osa kanalisatsioonisõlmede lõpetamine 
ning torustike ehitus. Samuti ehitatud 
torustike kaameravaatlused, veetorus-
tiku survestamised ning veeproovide 
analüüsid, et saaks võtta veetorustik 
kasutusele. See hange on läbi viidud 
ja ehitaja selleks on leitud ning selleks 
on kohalik ettevõte AS Valmap Grupp. 
Tööd hakkavad peale niipea kui või-
malik ning peavad olema lõpetatud 
oktoobri keskpaigaks.

Kui torustiku ehitaja on töödega 
alustanud, tuleb läbi viia ka hange 
teekatete ja haljastuse taastamiseks. 
Kuna antud tööd on finantseeritavad 
torustiku ehitajast jäänud pangaga-
rantii kaudu, siis näeme ainukest 
võimalust taastada enne külmasid 
suuremad ja sõidetavamad tänavad: 
Veski, Kaarlimäe ja Patküla. 

Lisaks tuleb pangagarantii rahade 
eest korraldada hange ehitatud torus-
tikkude ehitusgeodeetilisteks mõõdista-
misteks, et üles märkida täpne torustike 
asukoht, mis on ilmtingimata vajalik 
enne 2. etapi hangete väljakuulutamist. 
Selle hanke viime läbi veel augusti 
jooksul.

Kõik, mis puudutab ülejäänud 
pooleliolevaid tänavaid ja ka neid tä-
navaid, mis jäid 1. etapist välja, lähe-
vad nii-öelda ühte potti, ehk siis viime 
läbi avatud projekteerimis-ehitustööde 
hanke kõikide ülejäänud tänavate 
kohta. 

See kõik liitub 2. etapi hangetega, 
mille hankedokumentide koostami-
seks ja hangete läbiviimiseks on vaja 
leida konsultant, kes peaks selguma 
septembriks. Eeldatavasti jõuame veel 
selle aasta jooksul läbi viia 2. etapi 
hanked, et oleks ehitaja talveks leitud. 
Sõltuvalt ilmastikust soovime ehitus-
töödega alustada võimalikult vara.

Käimasolevatest töödest niipalju, et 
reoveepuhasti ehituse konserveerimise 
ehitus käib edukalt ja õige pea need 
tööd lõpetatakse, et saaks juba edasi 
minna 2. etapi hankega ja siis juba 
reoveepuhasti ehitusega. Veetöötlusjaam 
kerkib samuti jõudsalt ning praeguse 
hinnangu kohaselt jõuab ilusti selle aas-
ta sees valmis. Tartu tänaval on vee- ja 
kanalisatsioonitorustikkude ehitus koos 
piirnevate tänavate mahasõitude torus-
tikkude ehitusega graafikus ja valmivad 
augusti lõpuks.

Natukene ka personalis toimunud 
muudatustest. Kuna esialgse kava 
järgi pidi olema Tõrva linna veema-
jandusprojekti lõpp 2011. aasta ok-
toobris, siis senine projektijuht Harri 
Vihalemm on Tõrva projekti juurest 
eemale astunud. Veemajanduse pro-
jektijuhi kohustused olen üle võtnud 
mina, Rando Allilender. Olen ka alati 
valmis teie küsimustele ja muredele 
vastama kas meili rando@torva.ee või 
telefoni 5344 8790 teel.

Rando Allilender
OÜ Tõrva Veejõud

Augustiöö 
valss

Augusti algus on alati heitli-
ku ilmaga: kord päike, siis tugev 
tuul, torm, vihm – nii on olnud 
ja nii ka jääb. Kavandatud kont-
serdid kas jäävad ära, lükatakse 
edasi või toimuvad niisugustes 
tingimustes nagu hetkel olukord 
võimaldab. 

Tantsumäe Kaarsillale kogu-
nenud romantikud said meeldiva 
elamuse maheda häälega laulja 
ja helilooja Tiit Borni kontserdist. 

Pärnust pärit Tiit Born, kes 
on lavadel esinenud juba enam 
kui 15 aastat, on tuntud ka kui 
Raimond Valgre laulude esitaja ja 
seda kogu oma loomingulise pe-
rioodi kestel. Borni repertuaaris 
on ka laule Doris Kareva, Juhan 
Viidingu, Lydia Koidula, Indrek 
Hirve ja teiste sõnadele. 

Kaarsilla kontserdil oligi hea 
võimalus koos esinemiseks, sest 
luuletaja ja kunstnik Indrek Hirv 
esitas oma luulet. Tiit Born oli 
samadele sõnadele teinud viisi ja 
saatis end ka kitarril. Meeleolu 
lisasid floristide Hille Kangro ja 
Rein Meresaare lilleseaded. 

Pärast väikest jalutuskäiku 
jätkus kontsert Õhne jõe kaldal 
Indrek Hirve luule ja Tiit Borni 
Valgre lauludega hämarat Õhne 
jõge pidi ujuvaid küünlaid vaa-
dates. Kontserdi lõpus tantsisid 
väikese veekogu väikesel saarel 
küünlavalguse ja vesirooside kes-
kel Katrin ja Valdeko Kalamees 
viiuldajate Katrin ja Angela Kan-
nukese saatel Arvo Pärdi «Ukuaru 
valssi». Kontserdi lõpetas kolme-
kümne süüdatud lõkke suits.

Tänan Tõrva linnahoolduse 
asutust ja Heli Otti, Tõrva avatud 
noortekeskust ja Merike Soomet-
sa ning perekond Ellerit abi eest.

Ilmar Kõverik

Rändur on teel igaviku poole

Indrek Hirv ja Tiit Born Kaar-
silla kontserdil Jaanis Ilves
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KOOLILAATKOOLILAAT
Tulge kogu perega ostma 

ja meelt lahutama! 

Kauplejad saabuvad 
Eesti eri paigust! 

Eriti oodatud käsitööga, 
koolikaupadega ja Eesti 

omatoodanguga kauplejad. 

Info ja registreerimine 
laadakorraldus@gmail.com, 

5805 0167

Valgete pilvede jälil

Ühel kenal õhtupoolikul kohtas 
minu pilk Tõrva linnas soliidset 
halli habemega meest, kes, raske 
matkakott seljas ja kõvera otsaga 
kepp käes, iseteadliku sammuga 
äärelinna suunas kõndis. Mõtlesin 
teda hetkeks peatada ning küsida, 
kust tulek ja kuhu minek.

«Tere,» vastas mees säravil sil-
mil, kuid kätt ei andnud. See kom-
me ei ühtivat tema põhimõtetega.

Minu küsimusele, mis teda rän-
nuteele tõi, vastas eakas mees ühe-
mõtteliselt: «Otsin iseennast ja rän-
dan igaviku poole.» 

«Rännuaastate jooksul olen ko-
genud, et inimesed on väga erine-
vad. Vaesemad räägivad viisakalt, 
kutsuvad tuppa, pakuvad teed või 
kohvi ja kütavad saunagi. Rikkad 
aga ei tee väljagi või paremal juhul 
vaatavad põlgusega.»

Tema sõnul on vohavast va-
bakasvatusest tingitult kõik piirid 
lõhutud. Inimkonnad ja terved rah-
vad on segi paisatud. Ei osata aru 
saada, et inimesed on erinevad ja 
sellest johtuvalt ka rahvused ning 
rahvad. Need ei hakka kunagi ühes 
suunas vaatama ja ühesuguste reeg-
lite järgi elama. 

«Tänapäeval tahetakse aga kõik 
ühte sulatada, kuid see ei õnnestu. 
Migrandid ei hakka iialgi põlisrah-
vaste moodi elama. Lõuna poolt 
sisse imbuvad tüübid hakkavad 
kohe peremehetsema, dikteerima 
ja endale privileege nõudma. Sel-
lepärast Euroopa ja kogu maailm 
mässabki, on krahhi ja kolossaalse 
kokkuvarisemise äärel. Iga rahvas 
peab elama ikka omal maal, oma 
välja kujunenud juurte juures.»  

Tema väitel on kahju vaadata 
neid, kes on oma maailma kapsel-

dunud või tardunud. Nendega pole 
juhtunud midagi taolist, mis neid 
oma kestast välja raputaks.

«Mina olen aga kadunud loo-
dusesse. Ma suudan end maakera 
võngetega ja biorütmidega ühte 
viia. Sellest johtuvalt olen tõeline 
looduslaps,» väitis külaline rahul-
olevalt naeratades.

Tema sooviks on need kohad 
läbi käia, kus ta on kaheteistkümne 
rännuaasta jooksul viibinud, ning 
leida üles rännakul ette tulnud va-
lupunktid ja rõõmuhetked. 

«Elu on lükanud mind ränduri 
teele. Ja millega see lõpeb, ei tea. 
Kuid ennast sundima siin maailmas 
olema ma ei hakka. See pole enam 
õige elu, vaid raamistamine, virele-
mine. Aga mingisugune olesklemine 
ja vegeteerimine minu elufilosoo-
fiaga kokku ei käi,» märkis ta siis. 
«Jätkan iseenese ja oma elu mõtte 
otsimist. Teekond jätkub,» ütles 
väsimatu mees, haaras rännukepi 
ning jätkas oma kindla eesmärgi 
poole rühkimist.

Vello Jaska 

Koos igaviku poole rühkiva rännumehega jäid fotokaamera kaadrisse 
artikli autor Vello Jaska (vasakul) ja tõrvalane Meinhard Kasak (pa-
remal). Vello Jaska

Juba kolm aastat on Tõrva, 
Helme ja Hummuli rahval põhjust 
olnud Hummuli vallas olevasse 
Pallo tallu sõita. Eelmistel kordadel 
on Pallo talu peremees Ants Kirsi-
puu kaubelnud meie sulemeistrilt 
Vello Jaskalt maateemalist näiden-
dit, mida siis Tõrva kultuurimaja 
näite ring Kiira Soovarese juhenda-
misel mängiks. Muusikalise poole 
pealt on hea seisnud rahvamuusika-
ansambel Jauram. 

Tänavu aga tellis näidendi «Val-
gete pilvede lend» hoopis Palupera 
aktivist Kalev Lõhmus, et sellega 
tähistada naistraktoristide kokku-
saamist. Nii juhtuski, et näidendit 
mängis külateater Muhkel Palupe-
ras ja Tõrva linna näitering mõned 
päevad hiljem Pallo talu õuel. 

Vello Jaska kirjutamisstiil on 
meile, kes oleme tema loomingut 
kajastavatel üritustel käinud, tuttav. 
6. augusti pärastlõunaks oli Pallo 
talu parkimisplats autodest tulvil ja 
etendus võis pärast peremees Ants 
Kirsipuu sissejuhatavat teksti alata. 

Üksteise järel tulid lavale Tõrva 
linna ja selle ümbruskonna krap-
sakad, vaimukad näitlejad. Üks 
mahlaks kild lendas teise järel. Sek-
ka mängis rahvamuusikaansambel 
Jauram oma lugusid. 

Seekord köitis vaatajate tähele-
panu kaks traktorit. Üks seisis kogu 
etenduse puu najal paigal, aga seda 
teist pidi nooruke, otse koolist prak-
tikale saadetud neiu alailma paran-
dama ning taluma temale mõistma-
tut maaelu sõnavara, kohatuid nalju 
ja sedagi, kuidas teda lollitati ning 
kästi brigadirilt küsida traktorile osi, 
mida pole olemaski. 

Alati on vaatajaid paelunud Kal-
le Vister, Ain Juurikas, Vello Jaska, 
Siiri Lopsik, Tiina Hiiob, Heli Holm 
ja Asta Mäeorg. Seekord oli selts-
konda täiendatud uute osalistega, 
kelleks olid Rein Veski, Maie Oja ja 
Mati Oja. Valik oli vapustav! 

Vabaõhuetendus Pallo talus oli 
osale nostalgiliseks meenutuseks 
möödunud aegadest, teistele lihtsalt 
võimalus nautida tavaliste inimeste 

kütkestavat mängu. Lõpuks selgus, 
et näidendiga tähistati Hummuli 
valla eelseisvat 20. aastapäeva. 

Tänusõnad Hummuli valla, Tõr-
va linna esindustelt ja juhendaja 
Kiira Soovareselt oma kallitele rin-
giliikmetele. Vahva oli see, et Palu-

pera külateater Muhkel tuli Tõrva 
näiteringi etendust peaaegu kogu 
koosseisus jälgima. Ei puudunud 
ka kiitvad sõnad esinejate aadressil. 
Valgeid pilvi me küll ei näinud, aga 
tühja sellest.

Mats Saar 

Stseenid näidendist «Valgete pilvede lend» Vello Jaska
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Tehniline teostus ja küljendus
AS Ühinenud Ajalehed Valgas,

trükk AS TRÜKIS Jõhvis.

Toimetaja: 
Talvi Must, tel 763 2504,

e-post talvim@torva.edu.ee.

Helme–Tõrva Elu
Väljaandjad:  Tõrva linnavalitsus  tel 766 5310, faks 766 1731,
  Helme vallavalitsus  tel 766 8452, faks 763 3332.

PEREJUUKSUR
Tõrva kesklinnas Tartu tn 4. Avatud E–R 9–17, L 10–14

Kokkuleppel oleme avatud ka hiljem.

Marylin 5362 7401, Kairi 5373 5901
LEIA ENDA JAOKS AEGA JA TULE KÜLASTA MEID JUBA TÄNA

OSTAME
METSA- JA 

PÕLLUMAAD.

Metsatervenduse OÜ, 
info tel 509 1575, 

ants@metsatervenduse.ee

EVLALIA ALTMÄE
30.07.1921–28.07.2011

Helme kalmistu kabel – 95

27.–28. augustil toimub 
Helme vallas Jõgeveste külas 

rahvusvaheline maasturite kestussõit 

«NISSAN KLAPERJAHT 2011».

27. augusti õhtul esineb üritusele tulnutele 
ansambel METSATÖLL.

Tule ja pane lõppevale suvele kokkuvõtlik punkt 
Helme vallas.

Korraldajad

VOLDEMAR RUUTNA
08.04.1944–08.08.2011

ELGI TREU
08.11.1937–25.07.2011

Taagepera käsitöökojas
3. septembril kell 18

TAAGEPERA KÜLA SIMMAN
Lastele joonistusvõistlus teemal «SÜGIS»

Keeda moos ja tule osale konkursil «Taagepera moos 2011».
Korraldajad küpsetavad pannkooke ning müügil on ka koduõlu.

Tantse õpetab Valdeko Kalamees, tantsime ansambel Jaurami saatel.
Üritust rahastas Valgamaa kohalik omaalgatuse programm.

AVATUD 
KIIRTOITLUSTUSKIOSK 
TÕRVA TURUPLATSIL.
Pakume erinevaid burgereid, 
saiakesi, maiustusi, kohvi jm.

Oleme avatud T–L kella 7.30–23, 
P ja E kella 10–23

Ootame teid!
MEELDIVATE KOHTUMISTENI!

Järgmine Helme-Tõrva Elu ilmub 29. septembril. 
Toimetus ootab kaastöid hiljemalt 19. septembriks.

Ootame jälle rohenäppe kogemusi jagama ja taimi vahetama 

Patküla tn 5 Tõrva linnas 

28. august. kell. 12.00 - 16.00 

ROHEVAHETUS 

Tulla võib ka siis, kui endal pole rohelist kaasa võtta - saab tutvuda teiste 
aiahuvilistega ja näha, mida pakutakse.  

Oodatud on kõik mis aias kasvab (püsikud, lillesibulad, maitsetaimed, põõsad, puud, 
seemned, toalilled jmt) 

Lisaks taimedele võib Rohevahetusele tuua ka üleliigseid taimeanumaid (potid-kastid) ja aiakirjandust 
(ajakirjad, ajalehed, raamatud) 

Kontakt: Margit Lelle, 5241233, lellemargit@gmail.com

Laupäeva, 6. augusti õhtuks lõp-
pes ootamatult päikseliste päevade 
jada ning tsüklon hakkas piserdama 
vihma. Just olid tehtud suured ette-
valmistused Helme kalmistu kabeli 
95. aastapäeva tähistamiseks. 

OÜ Puidu Taavet ning koguduse 
liikmed olid koristanud kabeli ümb-
ruse ja kalmistu esise, Ilmar Kõverik 
oli kontserdipaiga laialdaselt deko-
reerinud lillede ja küünaldega, Hel-
me vallavalitsus ja OÜ Helme Teenus 
olid kohale organiseerinud istepin-
gid, Tõrva linnavalitsus ja helitehnik 
Jüri Salu võimenduse. 

Vaikses ja tihedas vihmasajus 
kuulasime vaid mõne minuti kabeli 
tornikella helinat, laususime algus-
palve, Tõrva naiskvartett Maie Kala 
juhendamisel laulis hingekosutavaid 
laule. Sellise sissejuhatuse järel jalu-
tasime kõik koos vihma käest Helme 
kirikusse. 

Siin andsid pika kontserdi EELK 
Räpina koguduse õpetaja Urmas 
Nagel ning Helme juurtega, praegu 
EAÕK Värska koguduse vaimulikuks 
pühitsetud Sakarias Leppik. Kaks 
meeshäält lummasid kirikulisi oma 
mõtisklevate, sisukate ja mitmenäo-
liste lauludega. Kontserdi jooksul 
said kirikulisedki laulda ühislaule 
Tõrva puhkpillimeeste saatel.

Helme kalmistu kabel ehitati aas-

Endisaegne Helme kalmistu kabel Arhiiv

tatel 1913–1916. Kabelit kattis esi-
algselt laastukatus, mis hilisemal ajal 
asendati eterniitkattega. Nüüd on 
aeg amortiseerunud katust ja torni 
remontida, taastades ühtlasi kabeli 
endisaegne ilme laastukatuse näol. 

Tööde teostamiseks on koostatud 
põhjalik projekt. Muinsuskaitsealuse 
hoone remont pädeva ehitusfirma 
poolt on kulukas. Muinsuskaitseamet 
on selle jaoks ka juba andnud tublis-

ti toetust. 
Tähtis on ka meie omaosalus. 

Kalmistu kabel on absoluutselt kõi-
gile inimestele vajalik. Siis on meie 
kõikide soov ja kohustuski anda oma 
panus hoone püsimisele. Saame teha 
oma annetused EELK Helme Maa-
rja koguduse arvele (a/a number: 
1120082428). Suur tänu Sulle, kes 
oled juba oma annetuse teinud!

Arvo Lasting

1. SEPTEMBRI AKTUSED TÕRVA GÜMNAASIUMIS
1.–6. klass ja 12. klass: kell 9

7. –12. klass: kell 10
Soovime kõigile toredat kooliaastat!

JUMALATEENISTUSEDJUMALATEENISTUSED

28. augustil kell 11 
Helme kirikus

4. septembril kell 14 
Helme kirikus, 
teenib õp Lea Kärson

11. septembril kell 11 
Taagepera kirikus, 
teenib õp Raivo Auküla

11. septembril kell 14 
Helme kirikus, 
teenib õp Lea Kärson

18. septembril kell 11 
Helme kirikus

18. septembril kell 14 
Taagepera kirikus

25. septembril kell 11 
Helme kirikus

25. septembril kell 14 
Riidaja Gerdruta kirik-kabelis 
lahkunute mälestamine, jutlustab 
Viljandi praost Marko Tiitus, 
laulab Viljandi Jaani koguduse 
ansambel Kadi Ritsingu juh.

Tõeline Mulgi pulm Helme vallas – Helmes!
6. augustil võttis endale naise 

Mulgi juurtega Mulgimaa mees nimega Andrus.

Õnnitleme teid, Hele ja Andrus!
Projekti Still Active juhti 

õnnitlevad projektis osalejad.

Laupäeval, 27. augustil kell 16
Koorküla rahvamajas

KÜLAPÄEV
Sisutiheda ettekande ja slaidiprogrammiga 

esineb REIN MIKK.
Sellel aastal räägime kolhoosidest ja sovhoosidest. 

Tuginedes uutele andmetele, meenutame veel 
Koorküla kooli ja mõisaaegset tegevust. 

Külapäeva lõpetab simman. 
Ootame külapäevast osa saama 

kogu Koorküla rahvast nii lähedalt kui kaugemaltki!
Koorküla rahvamaja juhataja Maire Mäll 

(tel 5650 4267)

KEELEÕPE VALGAS
Talvel 5. sünnipäeva tähistav OÜ Valga Keeleõpe kutsub 
ka sel õppeaastal õppima võõrkeeli!

Pakume inglise keele kursusi eri tasemetele, soome ja 
prantsuse keele õpet algajatele. 

Keeleoskus rikastab inimest ja toob suure maailma mitme-
kesisuse kodule lähemale. 

Lisainfo aadressil valgakeeleope@hot.ee või 
telefonil 5645 5839. 

Tule keeleõppe võimalustega tutvuma 27.08; 3.09 või 
10.09 kell 10.00--13.00, Pärna pst 13, Valgas. Kersti Piir


